I alt fra finansieringsaktiviteten 427.322 352.820

Ændring i likviditet 0 0

Likvide beholdninger primo 0 0

Likvide beholdninger ultimo 0 0

PENGESTRØMSOPGØRELSE

28

NOTER

1.000 kr. 2007 2006

NOTE 1   Renteindtægter
Tilgodehavender hos kreditinstitutter 20 41
Obligationer 66.490 56.659
Afledte finansielle instrumenter i alt 5.334 1.633
   Heraf:

   Valutakontrakter 5.334 1.633
Øvrige renteindtægter 6 59
I alt renteindtægter 71.850 58.392

NOTE 2   Renteudgifter
Kreditinstitutter 83.806 64.176
Øvrige renteudgifter 142 -
I alt renteudgifter 83.948 64.176

NOTE 3   Udbytte af aktier mv.
Aktier 12.321 14.125
I alt udbytte af aktier 12.321 14.125

NOTE 4   Afgivne gebyrer og provisionsudgifter
Succeshonorar - -
Øvrige afgivne gebyrer 10.425 9.162
I alt afgivne gebyrer og provisionsudgifter 10.425 9.162

Selskabet skal i henhold til aftale med kapitalforvalter betale et
resultatafhængigt forvaltningsgebyr kaldet succeshonorar.
Succeshonoraret udløses, når resultat før skat og succeshonorar er
større end 8% af selskabets primo egenkapital. Succeshonoraret
udgør 20% af dette merafkast efter modregning af eventuelle
underskud fra de tidligere år.

NOTE 5   Kursreguleringer
Obligationer -87.802 -56.328
Aktier mv. 82.601 82.966
Valuta 3.999 2.759
Afledte finansielle instrumenter i alt -23.677 -52
   Heraf:

   Valutakontrakter -92 39
   Rentekontrakter -23.585 -91
I alt kursreguleringer -24.879 29.345

NOTER

29

NOTER

1.000 kr. 2007 2006

NOTE 6   Udgifter til personale og administration
Lønninger og vederlag til direktion og bestyrelse:

Direktion 234 224
Bestyrelse 200 200
I alt 434 424

Øvrige administrationsudgifter 2.326 2.492
I alt udgifter til personale og administration 2.760 2.916

Antal beskæftigede

Det gennemsnitlige antal beskæftigede i regnskabsåret omregnet til
heltidsbeskæftigede - 0,3

Revisionshonorar

Samlet honorar til den generalforsamlingsvalgte revisionsvirksomhed,
der udfører den lovpligtige revision 149 109
Heraf andre ydelser end revision 52 59

Der afholdes herudover udgifter til intern revision. Disse udgifter er
indeholdt i administrationsbidrag til koncernen.

NOTE 7   Skat
Aktuel skat af årets indkomst -29.580 -11.827
Efterregulering af tidligere års beregnede skat -51 576
I alt skat -29.631 -11.251

Effektiv skatteprocent
Aktuel skatteprocent 25,0% 28,0%

Regulering for ikke skattemæssige poster og sambeskatning 53,2% -74,1%
Efterregulering af tidligere års beregnede skat 0,1% 2,2%
I alt effektiv skatteprocent 78,3% -43,9%

Regulering for ikke skattemæssige poster består primært af
urealiserede kursgevinster på aktier, der ikke er skattepligtige.

Årsagen til den positive effektive skatteprocent på 78,3 for 2007 er, at
resultat før skat er negativ, samtidig med, at årets skat er en indtægt.

30

NOTER

1.000 kr. 2007 2006

NOTE 8   Obligationer til dagsværdi
Noteret på OMX Nordic Exchange Copenhagen 1.720.368 1.359.297
Noteret på andre børser 123.763 112.012
I alt obligationer til dagsværdi 1.844.131 1.471.309

1.000 kr.
Kursværdi

2007
%-

fordeling
Kursværdi

2006
%-

fordeling

Statsobligationer - 0,0% 141.723 9,6%

Realkreditobligationer
Nordea kredit 293.041 15,8% 374.270 25,4%

DLR kredit - 0,0% 974 0,1%

Realkredit Danmark 485.406 26,3% 227.881 15,5%

BRFkredit 235.633 12,8% 47.548 3,2%

Nykredit 607.088 33,0% 622.280 42,3%

Swedbank 33.664 1,8% - 0,0%

Totalkredit 99.201 5,4% - 0,0%

Erhvervsobligationer 90.098 4,9% 56.633 3,8%

I alt obligationer til dagsværdi 1.844.131 100,0% 1.471.309 100,0%

NOTER

31

NOTER

1.000 kr. 2007 2006

NOTE 9   Aktier mv.
Noteret på OMX Nordic Exchange Copenhagen 596.027 555.857
Noteret på andre børser 84.772 95.524
Andre aktier - 7.456
I alt aktier mv. 680.799 658.837

1.000 kr.
Kursværdi

2007
%-

fordeling
Kursværdi

2006
%-

fordeling

Noteret på OMX Nordic Exchange Copenhagen 87,5% 84,4%

Nordea Bank AB 14.195 2,4% 14.696 2,6%

Danske Bank A/S 62.565 10,5% 99.450 17,8%

Jyske Bank A/S 21.911 3,7% 21.856 3,9%

Independent New Global 14.484 2,4% 12.544 2,3%

AB Invest Miljøteknologi 5.423 0,9% - 0,0%

Independent Basicenergy Global 5.101 0,9% - 0,0%

Investeringsforeningen Investin, afdeling AMBER Nordic Alpha 10.200 1,7% - 0,0%

Scandium Absolute Return Fund 8.213 1,4% - 0,0%

Ø.K. A/S 2.405 0,4% 1.912 0,3%

Carlsberg A/S 14.253 2,4% 12.959 2,3%

Danisco A/S 11.468 1,9% 15.259 2,7%

Rockwool International A/S 8.910 1,5% 6.555 1,2%

FLSmidt & Co. A/S 10.124 1,7% 6.963 1,3%

A.P. Møller - Mærsk A 33.975 5,7% 32.091 5,8%

A.P. Møller - Mærsk B 41.453 7,0% 40.538 7,3%

Top Danmark 9.407 1,6% 11.970 2,2%

DSV A/S 36.524 6,1% 33.730 6,1%

William Demant Holding 15.656 2,6% 15.160 2,7%

Vestas Wind Systems A/S 70.707 11,9% 30.582 5,5%

Dampskibsselskabet Norden A/S 18.048 3,0% 7.664 1,4%

Novozymes A/S 23.149 3,9% 19.331 3,5%

GN Store Nord A/S 2.833 0,5% 5.900 1,1%

Novo-Nordisk A/S 94.652 15,9% 81.995 14,8%

Dampskibsselskabet Torm A/S 7.160 1,2% 7.400 1,3%

H. Lundbeck A/S 828 0,1% 20.403 3,7%

NKT Holding A/S 11.581 1,9% 12.603 2,3%

Coloplast A/S 15.895 2,7% 18.356 3,3%

Group 4 Securicor PLC 15.227 2,6% 12.875 2,3%

TrygVesta A/S 9.680 1,5% 10.765 1,9%

Harboes Bryggeri A/S - 0,0% 2.300 0,4%

I alt noteret på OMX Nordic Exchange Copenhagen 596.027 100,0% 555.857 100,0%

32

NOTER

1.000 kr.
Kursværdi

2007
%-

fordeling
Kursværdi

2006
%-

fordeling

Noteret på andre børser 12,5% 14,5%

HSBC Holdings plc 1.714 2,0% 2.067 2,2%

General Electric Co. 1.895 2,2% 2.107 2,2%

Ishares S&P 500 26.501 31,3% 28.137 29,6%

UBS N 1.930 2,3% 2.817 2,9%

Telefonica SA 3.314 3,9% 2.404 2,5%

BHP Billiton PLC 2.851 3,4% 1.868 2,0%

Ishares germany 9.357 11,0% 7.843 8,2%

ENI S.P.A Azioni nom. - 0,0% 8.435 8,8%

Roche Holding AG 2.108 2,5% 2.433 2,5%

Nestle SA A 5.371 6,3% 4.621 4,8%

Adecco SA - 0,0% 3.090 3,2%

Total - 0,0% 2.119 2,2%

Telenor ASA 6.673 7,9% 5.837 6,1%

E.ON AG 3.257 3,8% 2.300 2,4%

Allianz SE 2.758 3,3% 2.885 3,0%

IBM 5.587 6,6% 5.500 5,8%

Procter & Gamble Co. 11.456 13,5% 11.061 11,6%

I alt noteret på andre børser 84.772 100,0% 95.524 100,0%

Andre aktier 0,0% 1,1%

Scandium Absolute Return Fund - 0,0% 7.456 100,0%

I alt andre aktier   - 0,0% 7.456 100,0%

I alt aktier mv. 680.799 658.837

NOTER

33

NOTER

1.000 kr. 2007 2006

NOTE 10   Aktuelle skatteaktiver
Tilgodehavende skat primo 15.039 6.553
Modtaget skat vedrørende tidligere år -14.988 -6.553
Efterregulering af tidligere års beregnede skat -51 -
Årets aktuelle skat 29.580 11.827
Betalt skat i året 2.132 3.212
Tilgodehavende skat ultimo 31.712 15.039

NOTE 11   Andre aktiver
Positiv markedsværdi af afledte finansielle instrumenter 963 1.008
Tilgodehavende renter og provision 25.998 16.026
Øvrige aktiver 11 36
I alt andre aktiver 26.972 17.070

NOTE 12   Egenkapital
Aktiekapital unoteret 29.450 29.450
Aktiekapital noteret 280.550 280.550
Aktiekapital i alt, nominel værdi ultimo 310.000 310.000

Aktiekapital unoteret

Aktiekapital juli 2003 10.000 10.000
Kapitaludvidelse september 2003 9.000 9.000
Kapitaludvidelse marts 2005 9.500 9.500
Kapitaludvidelse juni 2005 950 950
Aktiekapital unoteret i alt 29.450 29.450

Aktiekapital noteret

Kapitaludvidelse september 2003 181.000 181.000
Kapitaludvidelse marts 2005 90.500 90.500
Kapitaludvidelse juni 2005 9.050 9.050
Aktiekapital noteret i alt 280.550 280.550

Selskabets aktiekapital består af 294.500 stk. A-aktier à kr. 100 og
2.805.500 stk. B-aktier à kr. 100.

NOTE 13   Gæld til kreditinstitutter
Langfristet gæld 52.700 52.700
Kortfristet gæld 1.989.085 1.561.763
I alt gæld til kreditinstitutter 2.041.785 1.614.463

34

NOTER

1.000 kr. 2007 2006

NOTE 14   Aktuelle skatteforpligtelser
Skyldig skat primo 576 -
Betalt skat vedrørende tidligere år -576 -
Efterregulering af tidligere års beregnede skat - 576